

Beschlussvorlage VV-12/18

für die 59. Verbandsversammlung am 05. November 2018 (zu TOP 9 c)

Beschluss zu Verträgen des Regionalen Planungsverbandes Westmecklenburg

Die Verbandsversammlung des Regionalen Planungsverbandes Westmecklenburg möge auf ihrer 59. Sitzung am 05.11.2018 Folgendes beschließen:

Die Verbandsversammlung genehmigt die laufenden Verträge (Verpflichtungserklärungen) des Regionalen Planungsverbandes, die nicht den formalen Anforderungen des § 158 Abs. 2 Satz 2 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) genügen.

Begründung:

Im Bericht zur Prüfung des Jahresabschlusses 2017 des Regionalen Planungsverbandes Westmecklenburg (RPV WM) wurde festgestellt, dass die Verträge, die der RPV WM im Prüfzeitraum geschlossen hat, nicht den formalen Anforderungen gemäß § 158 Abs. 2 Satz 2 KV M-V genügen. Demnach hätten Verträge, die der RPV WM abschließt, vom Verbandsvorsitzenden und einem seiner Stellvertreter unterzeichnet werden müssen. Ferner hat der Prüfbericht festgestellt, dass das Siegel des RPV WM unter den Verträgen fehlte. Die abgeschlossenen Verträge wurden nur von einer Person (entweder dem Vorsitzenden oder einem Stellvertreter) unterzeichnet und nicht gesiegelt.

Nach § 158 KV M-V Abs. 2 Satz 5 bedürfen Verträge (Verpflichtungserklärungen), die den Vorschriften des § 158 Abs. 2 Satz 2 KV M-V nicht genügen, der Genehmigung durch die Verbandsversammlung. Mit diesem Beschluss soll die formale Genehmigung gemäß § 158 KV M-V Abs. 2 Satz 5 durch die Verbandsversammlung erzielt werden. Der im o.g. Prüfbericht getätigten Feststellung wird damit Genüge getan.

Dies umfasst die folgenden Verträge des RPV WM, die entweder 2017 geschlossen wurden oder über 2017 hinaus laufende Zahlungen begründen:

- Vertrag mit Mandarin Medien zum Hosting der Homepage des Planungsverbandes vom 28.04.2009
- Kooperationsvertrag zur regionalen Vertiefung Mobilität in Deutschland 2016 (MiD) mit dem Landkreis Herzogtum Lauenburg und vier weiteren Gebietskörperschaften vom 12.02.2016

- Vertrag zum regionalen Ergebnisbericht Mobilität in Deutschland 2016 (MiD) mit infas Institut für angewandte Sozialforschung GmbH vom 13.09.2017
- Öff.-rechtl. Vertrag mit dem LK LUP über die Erledigung von Aufgaben des Personal-, Kassen- und Haushaltswesens des RPV vom 07.04.2017
- Arbeitsvertrag mit Philipp Houschka vom 22.12.2016
- Arbeitsvertrag mit Carina Walke vom 16.05.2018

gez. Thomas Beyer

 stellvertretender Vorsitzender des Regionalen Planungsverbandes Westmecklenburg